Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский

Самарской области

П Р И К А З

«03» сентября 2022 г.  п. Мирный    №  96-1/ОД

“О комиссии по контролю качества питания”.

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся во время учебно-воспитательного

процесса      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию для контроля качества приготовления пищи для обучающихся в

школьной столовой ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный в составе:

 Евграфова О.Н. – председатель комиссии, заместитель директора по физическому

воспитанию,

 Кутьина О.В. – учитель начальных классов, председатель профкома школы,

 Гордеева М.М. – учитель географии, член профкома школы,

 Ярочкина О.А. – член общешкольного родительского комитета,

 Прохорова Т.В. – член общешкольного родительского комитета.

2. Комиссии по контролю качества приготовления пищи для обучающихся в школьной

столовой ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный ежедневно осуществлять бракераж пищи, т.е. сня-

тие пробы пищи с общего котла школьной столовой для контроля за качеством пищи с

ежедневной отметкой в бракеражном журнале.

3. Возложить ответственность на председателя комиссии по контролю качества приготов-

ления пищи для обучающихся в школьной столовой ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный Евгра-

фову О.Н. за ежедневный контроль:

 наличия контрольных блюд и суточных проб,

 соблюдение санитарно-гигиенических норм приготовления пищи,

 соблюдение санитарного содержания пищеблока и обеденного зала.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный                         Пучко М.А.

		2022-09-05T11:47:00+0400
	00acbdb68c300cb762
	Директор Пучко М.А.